
ПП/05/35698/02.12.2019 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.12.2019  № 475-п 

 
г. Новосибирск 

 

Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новосибирской области, на 2020-2022 годы 

 

 

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Законом Новосибирской области от 05.07.2013 № 360-ОЗ «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Новосибирской области» Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новосибирской области, с одного квадратного метра на единицу общей площади 

помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику помещения, 

в месяц: 

на 2020 год – в размере 7,72 рубля; 

на 2021 год – в размере 8,03 рубля; 

на 2022 год – в размере 8,35 рубля. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н. 

 

 

 

И.о. Губернатора Новосибирской области                    В.М. Знатков 

 

 

 

 

 

 
 

Д.Н. Архипов 

223 06 06 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

